
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ № 303

от 18 октября 2021 года

О внесении изменения в приказ управления образования администрации 
Ирбейского района Красноярского края от 25.12.2020 № 327 «Об утверждении 
программы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Ирбейском районе на 2021 год»

Во исполнение постановления администрации Ирбейского района 
от 01.10.2020 № 695-пг «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Ирбейском районе», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования администрации Ирбейского 
района Красноярского края от 25.12.2020 № 327 «Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
Ирбейском районе на 2021 год» (далее - приказ) следующее изменение:

приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Организовать обеспечение предоставление детям, проживающим на 

территории Ирбейского района сертификатов дополнительного образования 
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования в Ирбейском районе.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Н.И. Черникова



Приложение
к приказу управлению образования 
администрации Ирбейского района 
Красноярского края
от 18.10.2021 №303

Приложение
к приказу управлению образования 
администрации Ирбейского района 
Красноярского края
от 25.12.2020 №327

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Ирбейском районе на 2021 год

1. Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 января 2021 года 
по 31 декабря 2021 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного
образования, обеспечиваемых за счет средств 
бюджета Ирбейского района Красноярского края 
на период действия программы
персонифицированного финансирования (не 
более), ед.

246

4. Номинал сертификата дополнительного
образования, рублей:

8530,00

(на период с 01.01.2021 
по 31.12.2021)

3800,00

(на период с 01.09.2021 
по 31.12.2021)

5. Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования с определенным 
номиналом в период действия программы 
персонифицированного финансирования, рублей

2 243 390,00


